
       

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della  

Giunta Comunale 
Seduta del  2 aprile     2014  n. 47 

 

 

OGGETTO:  Delibera Giunta Comunale n. 138 del 5 ottobre 2012:Indirizzi per affidare 

servizi a cooperative sociali di tipo “B”. Integrazione. 

  

L’anno duemilaquattordici   il giorno 2 del mese di aprile   alle ore 14,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.  Sig.      Michele           BOMBA 

      2.  Sig.ra   Lea                  RADICO 

      3.  Sig.      Roberto           SERAFINI 

        

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO  che con Delibera di Giunta n. 138 del 05.10.2012, si è individuato il criterio di 

privilegiare l’affidamento a cooperative sociali di tipo “B”, costituite ai sensi e per gli effetti 

della Legge 08.11.1991 n. 381 e della Legge Regionale 12.11.2004 n.38 e regolarmente iscritte 

all’Albo Regionale, secondo le Linee guida AVCP, per i seguenti servizi: 

a) Pulizia degli edifici di proprietà comunale e delle annesse strutture. 

b) Gestione e manutenzione del verde pubblico comunale. 

      Repertorio generale n. 1080 



c) Custodia dei cimiteri, apertura e chiusura, pulizia e manutenzione varia compreso il verde 

relativo, operazioni necroforiche. 

d) Gestione mensa di solidarietà mediante la stipula di una convenzione. 

CONSIDERATO che con atto firmato dinanzi al Notaio Loredana Borrelli in data 1/10/2001 si 

costituiva la Società Ortona Ambiente con capitale a prevalenza pubblica; 

PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 

Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 

esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
PRESO ATTO inoltre che nell’ offerta relativa alla gestione del servizio di igiene ambientale, al punto 7. sono 

elencati una serie di servizi complementari, tra i quali vi sono anche quelli relativi alla manutenzione di alcune aree 

verdi e fontane. 

CONSIDERATO che sino al 2010 il Servizio di manutenzione globale aree verdi è stato affidato alla società 

partecipata “Ortona Ambiente” s.r.l. che ha mezzi e personale adeguati alla richiesta; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

di estendere la gestione e manutenzione del verde pubblico comunale di cui al punto b) del 

dispositivo della deliberazione della Giunta Municipale n. 138 del 5 ottobre 2012, anche alla 

Società partecipata di questo Comune: Ortona Ambiente srl. 

 

La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 

18.08.200, n.267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona,     11 aprile   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

              F.to   M. COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 
 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,     11 aprile 2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

               F.to  M. COLAIEZZI 

 

 


